2019年 11月８日

各 位

上場会社名 三 機 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員  長谷川 勉

（コード番号 1961 東証第1部）

問 合 せ 先
責 任 者

執行役員経理本部長    川辺 善生

   （TEL. 03-6367-7041）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月８日開催の取締役会において、下記のとおり2019 年９月 30 日を基準日とする剰余
金の配当（中間配当）を行うことについて決議いたしました。
また、2019年５月14日に公表した2020年３月期の期末配当予想について、下記のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期 中間配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想 前 期 実 績

（2019年５月14日公表） （2019年３月期）

基 準 日 2019年９月30日 同左 2018年９月30日

１株当たり配当金
35円00銭

（普通配当 35円 00銭）

30円 00銭

（普通配当 30円 00銭）

20円 00銭

（普通配当 20円 00銭）

配 当 金 総 額 2,085百万円 ― 1,211百万円

効 力 発 生 日 2019年 12月10日 ― 2018年 12月10日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．2020年３月期 期末配当予想の修正の内容

 年間配当金（円）

基 準 日 第 ２ 四 半 期 末 期  末 合  計

前 回 予 想

(2019年５月14日発表)

30円 00銭

（普通配当 30円 00銭）

30円 00銭

（普通配当 30円 00銭）

60円 00銭

（普通配当 60円 00銭）

今 回 修 正 予 想 ―
35円 00銭

（普通配当 35円 00銭）

70円 00銭

（普通配当 70円 00銭）

当 期 実 績
35円 00銭

（普通配当 35円 00銭）
― ―

前 期 実 績

( 2 0 1 9 年３月期)

20円 00銭

（普通配当 20円 00銭）

40円 00銭

（普通配当 20円 00銭）

（特別配当 20円00銭）

60円 00銭

（普通配当 40円 00銭）

（特別配当 20円00銭）

３．理由
当社は、株主に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置づけており、総還元性向を目標

値として定め、安定的かつ継続的な株主還元の実現を目指しております。
また、当期からは中期経営計画“Century 2025”Phase2 に掲げております当社グループ経営目標の中で

総還元性向 70％以上を目標値として定めており、配当については、1 株につき年間 60 円以上の安定的な配
当を実施することを基本方針としております。
当期の業績は、本日公表いたしました第２四半期決算短信に記載のとおり、第２四半期実績、通期業績

予想ともに５月 14 日に公表した業績予想を上回る見込みであることから、株主の皆様の日頃のご支援に応
えるべく、2020年３月期の中間配当につきましては、前回予想の1株当たり30円の予想から5円増配の35
円とし、期末配当予想につきましても、前回予想の１株当たり30円の予想から5円増配の35円に修正いた
します。
この結果、2020年３月期の１株当たり年間配当金は、前回予想の60円から10円増配の70円（前期（2019

年３月期）1株当たり年間配当金実績は60円）となる予定であります。

以 上

KEIRI
財規マーク